
MINISTERSTVO Financováno lnrbp i:=- 'RO N""NÍ '"'°m°" "" >\— "ARODNI
ROZVOJ ČR NextGenerahonEU PLÁN OBNOVY

DODATEK Č. 2

K PROVÁDĚCÍ DOHODĚ A DOHODĚ O FINANCOVÁNÍ

mezi

Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj

a

Národní rozvojovou bankou, a.s.



0

nrbó "'N'S"ERSTVO Financováno >; NÁRODNÍ
pro místní Evropskou unií " PLÁN OBNOVY

8q±q ROZVOJ ČR NextGemrabonEU

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

IČO: 660 02 222

zastoupená Ing. Petrem Kulhánkem, ministrem pro místní rozvoj

(dále též jen ,,Poskytovatel")

a

Národní rozvojová banka, a.s.

se sídlem: Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3, zapsaná na vložce číslo 1329 oddílu B
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

IČO: 448 48 943,

DIČ: CZ699005898

zastoupená Tomášem Nidetzkým, předsedou představenstva a Michalem Nebeským, členem
představenstva

(dále také jako ,,Rozvojová banka")

(Poskytovatel a Rozvojová banka jednotlivě též jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní
strany")

uzavírají tímto

DODATEK Č. 2

(dále též i jen ,,Dodatek")

k PROVÁDĚCÍ DOHODĚ A DOHODĚ O FINANCOVÁNÍ

pro realizaci Investice č. 2: Nástroj pro poskytování podřízených úvěrů Komponenty 2.10
(,,Dostupné bydlení") Národního plánu obnovy

uzavřené mezi Smluvními stranami dne 5. 11. 2024,

ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 31. 3. 2025

(dále jen ,,Dohoda")

Dodatek č. 2 k Prováděcí dohodě a dohodě o financování
Komponenta 2.10 Dostupné bydlení NPO, Investice č. 2

Strana 2 z celkového počtu 4



nrbj M'N'STERSTVO Financováno * NÁRODNÍ
,,,,,m, - PRO MÍsTNf Evropskou unii PLÁN OBNOVY'oNo " ROZVOJ ČR NextGénerattonEU

Vzhledem k tomu, že záměrem Smluvních stran je zpřesnit podmínky Dohody v návaznosti na
připomínky Evropské komise, Smluvní strany po vzájemném projednání přistupují k uzavření

dodatku č. 2 k Dohodě v následujícím znění:

l. Změna Dohody

1. Text článku 7.13 písm. h) Dohody se nahrazuje následujíchn textem:

,,h) povinnost Přlj'emce podpory dodržovat veškeré ve vztahu k jeho osobě relevantní
podmínky Komponenty 2. 10, zejména uzavírat nájemní smlouvy pouze s osobami
ná/ežejlc/mi do některé z cIlových skupin nájemců při respektování dalších
podmínek stanovených pro Dostupné nájemní bydlení v platných právních
předpisech, včetně povinnosti dodržet podmínky Dostupného bydlení nejméně
dvacet let po obdržení Podpory;"

2. Text článku 17.1 Dohody se nahrazuje následujícím textem:

,,17.1 Veškeré splátky z Podřízených úvěrů získané Rozvojovou bankou před Datem
ukončeni čerpáni úvěrů, s výjimkou prostředků určených pro vytvářeni rezervy dle
odst. 10.3 této Dohody, budou Rozvojovou bankou opětovně použity pro účely
poskytování Podřízených úvěrů příjemcům Podpory, pokud nejsou použity na
splácení úvěrů v rámci Nástroje pro oživení a odolnost, to vše v souladu s touto
Dohodou, Rozhodnutím o poskytnutí návratné finanční výpomoci a Komponentou
2.10."

Il. Závěrečná ustanoveni

1. Pokud z Dodatku výslovně nevyplývá jinak, pak pojmy psané v tomto Dodatku s velkým
počátečním písmenem mají význam, jaký pro ně vyplývá z Dohody.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou.

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
Dodatku v registru smluv zajistí Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
jednoho měsíce po nabytí platnosti Dodatku. Smluvní strany prohlašují, že identifikovaly
nás|edujÍcÍ ustanovení Dodatku jako své obchodní tajemství, resp. informace, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím:

- osobní údaje zástupců Smluvních stran podepisujících tento Dodatek;

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) výtiscích, každý s platnosti originálu. Poskytovatel
obdrží dva (2) výtisky a Rozvojová banka obdrží jeden (l) výtisk.

podpisy Stran jsou uvedeny na další straně (níže)

Dodatek č. 2 k Prováděcí dohodě a dohodě o financování
Komponenta 2.10 Dostupné bydlení NPO, Investice č. 2

Strana 3 z celkového počtu 4



F

,,~ , ministerstvo Flnancová"o >;_ NÁRODNÍnrbp '°'= PRO místní Evropskou unii PLÁN OBNOVY
B·mko ROZVOJ ČR NextGenerabonEU

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují
se k jeho plnění, připojuji své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich
svobodné a vážné vůle.

V P,aze dn,
l

Česká republika - Ministerstvo pro
místní rozvoj

Ing. Petr Kulháne
ministr pro místní rozvoj

V P,a,,dn, ///C /)%Áť

Národní rozvojo á banka, a.s.

m

TomaS Nidetzký 1,1 Michal Nebeskj
předseda představenstva člen představens:va

Dodatek č. 2 k Prováděcí dohodě a dohodě o financování
Komponenta 2.10 Dostupné bydlení NPO, Investice č. 2

Strana 4 z celkového počtu 4


